PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 028/2020

Aos vinte e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 12:30 horas, reuniu-se a
Pregoeira Oficial deste Órgão JULIANA TOMAZ SILVEIRA e membros da Equipe de Apoio, KÁTIA
ALCANTARA DE OLIVEIRA e CAROLAINE SEGAL VIEIRA, designados pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, mediante Portaria nº. 008 de 03 de janeiro de 2020, para, em atendimento às
disposições contidas nas Leis nº 10.520/02, e nº 8.666/93, realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Presencial nº. 028/2020, referente ao Processo Licitatório nº. 044/2020. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de Máscaras de
Tecido reutilizáveis, Máscaras faciais do tipo viseira, Dispenser Móvel Vertical Multiuso de Aço Inox e
com acionamento por pedal, Termômetro Infravermelho, Suporte para álcool em Gel, produtos
indispensáveis para o retorno às aulas, em decorrência do surto de Coronavírus (COVID-19)..
Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão
pública tendo como participantes as Empresas ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788,
BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA - ME, GABRIELA HUBNER SILVERIO ME, GILCINEIA PEREIRA DA SILVA
BONI ME, MBA - MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, MOURA COMERCIO
ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI E WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA
ME. A seguir as Empresas apresentaram os documentos exigidos para credenciamento, sendo portanto
credenciadas. A empresa GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI ME enviou os envelopes contendo os
documentos de credenciamento, proposta e habilitação pelo correios, as empresas BARRA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME e CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA – ME somente deixaram os envelopes contendo os documentos de
credenciamento, proposta e habilitação. A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas
e as documentações de habilitação que foram rubricados pelos representantes presentes, Pregoeira e
equipe de apoio. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e ao registro dos preços
apresentados pelos respectivos licitantes. As proponentes foram classificadas e convocadas para
apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art. 4º, da Lei 10.520/02.
Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico
que, ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

HISTÓRICO DE LANCES
Lote 1 Etapa de Lances - Não Houve. Foram desclassificadas as empresas ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA
12430155788 por "Não cotar todos os itens", BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME por
"FRACASSADO PELA PREGOEIRA", CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME por
"FRACASSADO PELA PREGOEIRA", GABRIELA HUBNER SILVERIO ME por "Não cotar todos os itens",
GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI ME por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA", MBA - Material Brutu
Acabamentos e Serviços EIRELI por "Não cotar todos os itens", MOURA COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA" e WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E
SERV. LTDA ME por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 2 Etapa de Lances - Não Houve. Foram desclassificadas as empresas ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA
12430155788 por "Não cotar todos os itens", BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME por
"FRACASSADO PELA PREGOEIRA", CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME por
"FRACASSADO PELA PREGOEIRA", GABRIELA HUBNER SILVERIO ME por "Não cotar todos os itens",
GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI ME por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA", MBA - Material Brutu
Acabamentos e Serviços EIRELI por "Não cotar todos os itens", MOURA COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA" e WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E
SERV. LTDA ME por "FRACASSADO PELA PREGOEIRA". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 3 Etapa de Lances - Não Houve. Declinaram da fase de lances as empresas BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI ME e GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI ME. Foram desclassificadas as empresas
ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788 por "Não cotar todos os itens", GABRIELA HUBNER SILVERIO
ME por "Valor inexequível", MBA - Material Brutu Acabamentos e Serviços EIRELI por "Valor inexequível",
MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI por "a pedido do licitante" e WR LICITACOES
DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA ME por "Valor inexequível". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 4 Etapa de Lances - Não Houve. Declinou da fase de lances a empresa GABRIELA HUBNER SILVERIO ME.
Foram desclassificadas as empresas ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788 por "Não cotar todos os
itens", BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME por "Não cotar todos os itens", CRR COMERCIO
VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME por "Não cotar todos os itens", GILCINEIA PEREIRA DA SILVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

BONI ME por "Não cotar todos os itens", MBA - Material Brutu Acabamentos e Serviços EIRELI por "Não cotar
todos os itens" e WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA ME por "Não cotar todos os itens".
Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 5 Etapa de Lances - Rodada 1:
WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA ME lance R$ 7.805,00. Declinaram da fase de lances
as empresas CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME e WR LICITACOES DES. EMP.,
COMERCIO E SERV. LTDA ME. Foram desclassificadas as empresas ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA
12430155788 por "Não cotar todos os itens", BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME por "Não
cotar todos os itens", GABRIELA HUBNER SILVERIO ME por "Não cotar todos os itens", GILCINEIA PEREIRA
DA SILVA BONI ME por "Não cotar todos os itens" e MBA - Material Brutu Acabamentos e Serviços EIRELI por
"Valor inexequível". Iniciou-se a disputa do lote subsequente.

Lote 6 Etapa de Lances - Rodada 1:
ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788 lance R$ 1.800,00. Declinaram da fase de lances as empresas
ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788 e BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME.
Foram desclassificadas as empresas CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME por "Valor
inexequível", GABRIELA HUBNER SILVERIO ME por "Valor inexequível", GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI
ME por "Não cotar todos os itens", MBA - Material Brutu Acabamentos e Serviços EIRELI por "Valor inexequível" e
WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA ME por "Valor inexequível". Iniciou-se a disputa do lote
subsequente.

Lote 7 Etapa de Lances - Não Houve.

Os itens 01 e 02 foram declarados FRACASSADOS, tendo em vista o Parecer emitido pelo Ministério
Público do Espírito Santo, referente a descrição dos itens.

EMPRESAS ARREMATANTES:

CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME no item (item 3/lote 3) no valor de
R$ 2.633,40 (dois mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos) no valor total de R$ 2.633,40
(dois mil seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos) e MOURA  COMERCIO ATACADISTA E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI nos itens (item 4/lote 4) no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais),
(item 5/lote 5) no valor de R$ 4.480,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta reais), (item 6/lote 6) no valor
de R$ 1.158,50 (um mil cento e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) e (item 7/lote 7) no valor de
R$ 12.000,00 (doze mil reais) no valor total de R$ 22.438,50 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e oito
reais e cinquenta centavos).

Depois de verificada a regularidade da documentação dos licitantes classificados, os mesmos foram
declarados vencedores dos itens de competência, tendo sido, então, concedida a palavra aos
participantes do certame para manifestação da intenção de interpor recurso, os mesmos permaneceram
silentes. Os representantes das empresas BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME,
CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME, GABRIELA HUBNER SILVERIO
ME, e MBA - MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, se retiraram antes do
término da sessão, abrindo mão de assinar a ata, bem como, de interpor recurso. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão às 14:10h cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira Oficial, Equipe
de Apoio e Licitantes Presentes.

 JULIANA TOMAZ SILVEIRA
Pregoeira Oficial

CAROLAINE SEGAL VIEIRA                               KATIA ALCANTARA DE OLIVEIRA
                                       Apoio                                                                       Apoio

LICITANTES PARTICIPANTES:

ANGELICA LIPARIZI DE OLIVEIRA 12430155788,

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
         Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro – CNPJ: 27.744.150/0001-66

IBATIBA - ES

BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME,

CRR COMERCIO VARJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME,

GABRIELA HUBNER SILVERIO ME,

GILCINEIA PEREIRA DA SILVA BONI ME,

MBA - MATERIAL BRUTU ACABAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO EIRELI,

WR LICITACOES DES. EMP., COMERCIO E SERV. LTDA ME.